
利用規約（ホストファミリー・ツアー実施に関して） 

よくお読みの上、保管してください。申し込みをした時点で、内容に同意していただいたものとさせ

ていただきます。また、利用規約は変更になる場合があります。 

 

※2017年４月追記事項 

朝日新聞掲載後、ホストファミリーをご希望される方からの問い合わせ、ご入会をいただいております。 

今までは、協会のイベントに参加されたりやお会いして、面識のある方がホストファミリーになってく

ださっていました。 

今後、まったく存じ上げない方に、お客様のぬいぐるみをお預けすることになり、協会としても念のた

めみなさまの確認をさせていただきたく、 

「ご本人確認書類」をご提出くださるよう規約に追加させていただくことにしました。 

ご面倒おかけしますが、どうぞご協力お願いいたします。 

 

◆ご本人確認書類を提出してください 

運転免許証やパスポート、健康保険証などのコピーを郵送、または写真をメールでお送りくださ

い。（プライバシーポリシーについては、協会ＨＰをご覧ください。） 

 

提出先 info@nuigurumi.jp.net 

〒231-0012 横浜市中区相生町２－５２泰生ポーチ２０２ NPO法人日本ぬいぐるみ協会 

 

◆ホストファミリー・ツアー実施に関して 

［事前審査］ 

お知らせいただいた内容等を事前審査させていただきます。協会が適当でないと判断した場合に

は、ホストファミリーをお願いできない場合もあります。ご了承ください。 

［ホームステイ・ツアー企画について］ 

メールにて、協会へお申し出ください。詳細を伺って、ＨＰを製作いたします。内容に間違いが

なければ募集を開始します。 

［怪我や事故について］ 

ぬいぐるみを預かり中に起きた、怪我や事故、携行品の破損、紛失に対し、協会は一切責任を負

いません。傷害保険などへの加入は自己判断でお願いいたします。協会を通じて、ボランティア

活動保険に加入することができます。入会時にお手続きされていない方でご希望の方は、お申し

出ください。 

ボランティア活動保険の対象は国内のみです。 

https://www.fukushihoken.co.jp/fukushi/front/council/volunteer_activities.html 

［行動予定表について］※ボランティア活動保険加入者のみ 

ボランティア保険に加入されている方は、ツアー実施の際、行動予定表を事前に協会に提出して

ください。事前にお知らせのない場合は、事故等の補償はできかねます。ご了承ください。 

※2017年修正 現在行動予定表は使用していません。メールなどで、お知らせくだされば結構で

す。 

［ぬいぐるみの取扱いについて］ 

預かるぬいぐるみは、大切に取り扱ってください。気温差の激しい場所、高温多湿の場所、極度

に乾燥した場所、直射日光があたる場所、電気製品の近く（テレビの近くなど）などには置かな

いでください。小さなお子さんや、動物がいる場合は、手の届かないところに置くなど、置き場

所にお気を付けください。粗雑な扱いをしている場合は、ホストファミリー登録を抹消する場合

があります。 

※ツアーに参加するぬいぐるみさんのオーナーさんは、ツアー中に多少の汚れや傷がついたりす

ることをご了承の上、ツアーに参加していただきます。 

［キャンセルについて］ 

ツアー実施決定後、ぬいぐるみオーナーの急な事情等により、ツアーを実施できなくなる場合も

あります。状況がわかりしだいすぐにご連絡いたします。 



ツアー実施決定後、なんらかの事情でツアーを実施できなくなった場合、すぐに協会へご連絡く

ださい。連絡なくツアーを実施しない場合、今後、ツアー参加者募集を取り消す場合もあります。 

［写真の枚数について］ 

ひとつのツアー（ホームステイ）で、だいたいお申込者一人につき２０枚ほどの写真があると、

ぬいぐるみのオーナーさんに喜んでいただけるかと思います。ピントがぼけていたり、人物がは

っきりと写っていたりと、使用できない写真も発生しますので、多めに写真を撮っておいていた

だけると助かります。 

［協会への写真の送付方法］ 

お出かけ先から、協会あてに、ＳＮＳやメールを通じて送ってくだされば、協会からツイッター

などで写真を公開します。（リアルタイムでの公開をご希望されない方は、お申し出ください） 

その写真とは別に、お客さまに後日、ＣＤにして写真をお送りしますので、圧縮されていない大

きな写真データを送ってください。メール、グーグルプラスなどを通じて送ると圧縮されないよ

うです。ツイッターや、フェイスブックで送られると、圧縮されて小さくなってしまうようです。

ＣＤや、ＳＤカード、ＵＳＢメモリーに入れて協会に送付される場合は原則、メディアは返却で

きません。 

［１回のお預かり期間］ 

２～３週間程度預かって、写真を撮ってください。短くなる場合、長くなる場合は、協会にご連

絡ください。 

［写真の公開タイミングについて］ 

協会より先にネットに公開はしないでください。写真を見せていただいて、公開ＯＫと判断した

ものを協会から公開いたします。 

［お申込者との直接やりとりについて］ 

原則、お申込者との直接やりとりは原則禁止といたします。直接のやりとりをされて、なにか問

題が起きた場合には、協会は責任を負えませんことをご承知ください。 

［ツアーの様子について］ 

ツアー最中や、ツアー実施後、気をつけていただきたい点や今後修正していただきたい点をご連

絡することがあります。従っていただけないときには、ホストファミリーをお願いできなくなる

場合もあります。ご了承ください。 

［ツアーに際しての実費について］ 

ツアーは、ボランティアにてお願いしております。交通費等の実費にも足りませんが、参加ぬい

ぐるみひとつにつき、アマゾンカード、もしくは図書カード 500円を、お渡ししております。事

務作業軽減、経費節約のために、恐れ入りますが、メールで添付できるアマゾンカードにさせて

いただけると助かります。 

 

◆「冒険プロジェクト」のぬいぐるみについて 

障害などを持つ設定のぬいぐるみに旅をさせて、みなさんにその様子をお伝えしていこうという

新プロジェクトのぬいぐるみを預かって写真を撮ってくださる方を募集しています。 

ぬいぐるみの移動にかかる費用、500 円券分の費用はみなさんからの支援で運営していきます。

ホストファミリーさんには、いろいろご負担いただく部分も発生するかと思いますが、どうぞご

協力よろしくお願いします。（ご希望の方はご連絡ください。詳細打ち合わせいたします） 

冒険プロジェクト http://www.nuigurumi.jp.net/?page_id=316 

 

 

平成２９年４月 

ＮＰＯ法人 日本ぬいぐるみ協会 


